翰博高新材料(合肥)股份有限公司

关于放弃参股公司增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权 暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、放弃权利事项概述

(一) 交易主要内容

翰博高新材料(合肥)股份有限公司(以下简称"公司")参股公司成都拓维 高科光电科技有限公司(以下简称"成都拓维")根据自身经营发展的需要,为经 营提供资金,增强自身抵御外部风险的能力,计划以增资扩股方式进行股权融资, 公司拟放弃本次增资优先认缴出资权;同时成都拓维股东温芳女士拟转让所持成 都拓维股权, 公司拟放弃本次股权转让优先购买权, 具体情况如下:

本次增资人民币4,000万元,由股东拓维科技(滁州)有限公司(以下简称"拓 维科技") 认缴,对应注册资本2.806.7468万元(1.4251元/注册资本,2.806.7468 万元计入公司实收资本,其余1.193.2532万元计入资本公积)。本次增资完成后, 成都拓维注册资本由人民币28.166.1288万元增加至人民币30.972.8756万元,公司 持股比例由37.7294%下降至34.3104%,成都拓维仍为公司参股公司。

成都拓维股东温芳女士拟将所持有的成都拓维 3.2802%股权(对应人民币 923.9178 万元的出资额) 以人民币 1.500 万元 (1.6235 元/注册资本) 分别转让给 王照忠先生、刘青云先生,其中,862.3233 万元出资额转让给王照忠先生,股权 转让价款为人民币 1,400 万元; 61.5945 万元出资额转让给刘青云先生,股权转 让价款为人民币 100 万元。

根据《公司法》等有关规定,公司享有本次增资优先认缴出资权和股权转让

优先购买权,经审慎决策,公司决定放弃行使上述相关权利。

(二) 关联关系说明

王照忠先生为公司实际控制人,拓维科技为王照忠先生控制的企业,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》等相关规定,本次放弃参股公司增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权事项因涉及关联方共同投资而构成关联交易。

(三) 审议程序

公司于2023年11月28日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议,审议通过了本次交易事项,董事会表决情况为:关联董事王照忠先生回避表决,6票同意,0票反对,0票弃权,独立董事对本次交易事项事前认可并发表了同意的独立意见。

本次交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组, 无需经过有关部门批准。根据深圳证券交易所股票上市规则及《公司章程》等相关规定, 本次交易事项在董事会审议权限内, 无需提交股东大会审议。

二、标的公司基本情况

(一)公司情况

公司名称:成都拓维高科光电科技有限公司

统一社会信用代码: 91510100MA6CM3701Q

地址:成都高新区康强一路1188号

法定代表人: 郑庆靓

注册资本: 28,166.1288万元人民币

成立时间: 2017年03月22日

经营范围: 光电技术研究、技术咨询; 金属表面处理及热处理加工; 半导体器件专用设备、光伏设备及元器件、显示器件、工业自动控制系统装置、其他电子专业设备制造及维修; 其他清洁服务: 物业管理; 房地产经纪服务; 电子专业

设备租赁;货物及技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可展开经营活动)。

(二) 本次增资和股权转让前后的股权结构

1、本次增资和股权转让前的股权结构

股东名称	注册资本(万元)	持股比例
拓维科技 (滁州) 有限公司	13, 684. 2940	48. 5842%
翰博高新材料(合肥)股份有限公司	10, 626. 9157	37. 7294%
温芳	923. 9178	3. 2802%
厦门 TCL 科技产业投资有限公司	715. 9300	2. 5418%
天津显智链投资中心(有限合伙)	715. 9300	2. 5418%
边静	429. 5432	1. 5250%
翰博控股集团有限公司	357. 9527	1. 2709%
李游	357. 9528	1. 2709%
青岛初芯海屏股权投资基金合伙企业 (有限合伙)	210. 5115	0. 7474%
王东	143. 1811	0. 5083%
合计	28, 166. 1288	100. 0000%

2、本次增资和股权转让后的股权结构

股东名称	注册资本 (万元)	持股比例
拓维科技 (滁州) 有限公司	16, 491. 0408	53. 2435%
翰博高新材料(合肥)股份有限公司	10, 626. 9157	34. 3104%
王照忠	862. 3233	2. 7841%
厦门 TCL 科技产业投资有限公司	715. 9300	2. 3115%
天津显智链投资中心(有限合伙)	715. 9300	2. 3115%
边静	429. 5432	1.3868%
李游	357. 9528	1. 1557%
翰博控股集团有限公司	357. 9527	1. 1557%
青岛初芯海屏股权投资基金合伙企业 (有限合伙)	210. 5115	0. 6797%
王东	143. 1811	0. 4623%
刘青云	61. 5945	0. 1989%
合计	30, 972. 8756	100. 0000%

注1: 厦门TCL科技产业投资有限公司、青岛初芯海屏股权投资基金合伙企业(有限合伙)、 天津显智链投资中心(有限合伙)的增资尚未完成工商变更。

注2: 如存在数据尾差由四舍五入导致。

(三) 近期财务情况

单位:元

项目	2022年12月31日(经审计)	2023年9月30日(未经审计)
资产总额	536,156,211.40	469,871,669.38
负债总额	358,828,752.45	135,917,922.55
净资产	177,327,458.95	333,953,746.83
项目	2022 年度(经审计)	2023 年 1-9 月(未经审计)
营业收入	8,650,091.89	23,134,533.48
营业利润	-38,680,811.50	-22,992,322.24
净利润	-29,362,301.10	-17,277,377.12

注1: 上述数据为合并报表数据。

注2: 容诚会计师事务所(特殊普通合伙)已对成都拓维2022年度/2022年12月31日财务数据进行了审计,并出具审计报告(容诚审字[2023]200F0718号)

注3: 成都拓维2023年1-9月/2023年9月30日财务数据未经审计

三、本次增资投资方和股权转让方及股权受让方的基本情况

(一) 增资投资方

公司名称: 拓维科技(滁州)有限公司

统一社会信用代码: 91110302318104758M

地址:安徽省滁州市南谯区乌衣镇元山路57号(拓维办公楼)

法定代表人: 王照忠

注册资本: 24,622万人民币

成立时间: 2014年10月27日

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;显示器件制造;显示器件销售;计算机软硬件及外围设备制造;非居住房地产租赁(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

(二) 股权转让方

温芳女士,中国国籍,无境外永久居留权,住所:北京市朝阳区。股权增资

转让前,温芳女士持有成都拓维 3.2802%的股权;股权增资转让后,温芳女士不再持有成都拓维的股权。

(三)股权受让方

- 1、王照忠先生,中国国籍,无境外永久居留权。股权增资转让后,王照忠 先生将直接持有成都拓维 2.9830%的股权。
- 2、刘青云先生,中国国籍,无境外永久居留权。股权增资转让后,刘青云 先生将直接持有成都拓维 0.1989%的股权。

四、放弃权利的定价政策及定价依据

交易各方综合考虑成都拓维所处行业特点、当前发展阶段、未来发展潜力等, 遵循公平自愿的商业原则,经友好协商,确定了本次交易价格。本次交易不存在 损害公司及全体股东利益,特别是公司中小股东利益的情形。

若公司不放弃成都拓维本次增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权,公司所需资金约3.923.58万元,未达到股东大会审议标准。

五、放弃权利的原因以及对公司的影响

基于公司整体经营规划和适当风险控制等因素,经审慎决策,公司决定放弃行使上述增资优先认缴出资权。本次增资和本次股权转让完成后,公司持股比例由37.7294%下降至34.3104%,成都拓维仍是公司参股公司,不会导致公司合并报表范围变更,不会对公司的财务情况、经营成果及生产经营产生不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2023年度至披露日,除本次交易及增资外,公司与王照忠先生及其关联方已 发生的交易如下(该数据未经审计):

- 1、公司控股股东暨实际控制人王照忠先生及其关联方为公司及子公司提供 担保,未向公司及子公司收取费用,亦未要求公司及子公司提供反担保。
- 2、以经审计净资产为依据,公司将全资子公司所持的拓维科技 100%股权以 313.06 万元转让给实际控制人王照忠先生。

3、以评估值为基础,实际控制人王照忠先生控制的企业拓维科技以人民币 11,502.00万元收购公司持有成都拓维38.60%的股权(增资前股权比例),并对 成都拓维实施增资人民币8,000.00万元。

七、董事会和监事会意见

公司于2023年11月28日召开公司第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议,审议通过了《关于放弃参股公司增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权暨关联交易的议案》。公司放弃行使上述增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权符合公司经营发展战略,不会导致公司合并报表范围变更,不会对公司的财务情况、经营成果及生产经营产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

八、独立董事意见

(一) 事前认可意见

公司放弃行使上述增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权符合公司产业布局的规划。本次交易不存在利用关联关系损害上市公司利益的情形,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况,不会对公司经营造成不利影响,不会影响公司独立性。我们同意将本事项提交公司董事会审议。

(二) 独立意见

公司放弃增资优先认缴出资权和股权转让优先购买权符合公司经营计划及未来发展规划。公司采取的程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定,不会对公司生产经营、财务状况产生重大影响,未发现损害中小股东利益的情形。董事会在对该事项进行审议和表决时,履行了相关决策程序,关联董事回避表决,符合有关法律法规的规定。因此,我们同意本次交易事项。

九、保荐人意见

经核查,保荐人华泰联合证券有限责任公司认为:公司本次放弃控股子公司 股权优先购买权事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确的 同意意见,履行了必要的审议程序,关联董事回避表决,符合有关法律法规的规 定。因此,本保荐人对公司本次放弃参股公司增资优先认缴出资权和股权转让优 先购买权暨关联交易事项无异议。

十、备查文件

- 1、公司第四届董事会第五次会议决议
- 2、公司第四届监事会第五次会议决议
- 3、独立董事关于第四届董事会第五次会议相关事项的意见

特此公告。

翰博高新材料(合肥)股份有限公司

董事会

2023年11月28日